РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.05.2014                                     с. Предгорное                                           № 13
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Предгорненского сельского

поселения за 2013 год.

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Предгорненском сельском поселении

СОВЕТ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме 2981837,54 рублей и по расходам в сумме 3315156,65 рублей, дефицит бюджета поселения в сумме -333319,11 рублей со следующими показателями:

       1.1. по доходам бюджета поселения за 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

       1.2. по распределения расходов бюджета поселения за 2013 год согласно приложению 2  к настоящему решению;

       1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Предгорненского сельского поселения                                    Р.К. Хубиев

	Приложение № 1

	к   решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от  29.05.2014 г. № 13

	Объем поступления доходов в бюджет

	Предгорненского сельского поселения по основным источникам

	 за 2013 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	666777,54

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	158939,67

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	158939,67

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный налог
	47873,20

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	47873,20

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	342271,14

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	29971,56

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	312299,58

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1100,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина  на совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1100,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	116308,53

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	116308,53

	1 15 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы
	285,00

	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	285,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2315060,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1844500,00

	2 02 02999 10 0001 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	676960,00

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1000,00

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57800,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое значение прошлых лет из бюджетов поселений
	-265200,00

	Всего доходов:
	2981837,54

	Глава Предгорненского сельского поселения                                                   Р.К. Хубиев

	Приложение № 2

	к  решению Совета Предгорненского

	сельского поселения

	от 29.05.2014 г. № 13

	Распределение бюджетных ассигнований

	бюджета Предгорненского сельского поселения

	по разделам и подразделам классификации расходов за 2013 год

	(руб.)

	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1779671,61

	01 02
	Функционирование  высшего должностного лица
	500061,56

	01 04
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1279610,05

	02 00
	Национальная оборона
	57800,00

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	57800

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40327,10

	03 04
	Содержание отдела ЗАГС
	1000,00

	03 09
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС
	36027,10

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	3300,00

	04 00
	Национальная экономика
	710028,00

	04 09
	Дорожное хозяйство
	710028,00

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	185227,10

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	30000,00

	05 03
	Благоустройство
	153727,10

	05 05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	1500,00

	08 01
	Культура
	190509,17

	08 01
	Содержание дома культуры
	72116,94

	08 01
	Библиотека

	118392,23

	10 00
	Социальная политика
	351593,67

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	351593,67

	Всего расходов
	3315156,65

Глава Предгорненского сельского поселения                                          Р.К. Хубиев

	                                                                                                   Приложение № 3

	                                                                                                   к  решению Совета Предгорненского

	    сельского поселения

	                                                                                                   от 29.05.2014 г. № 13

	Источники финансирования дефицита бюджета Предгорненского сельского поселения за 2013 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Источники финансирования, утвержденные бюджетом Предгорненского СП на 2013 год
	Фактическое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	154800,00
	333319,11

	В том числе:

	Источники внутреннего финансирования бюджета

	из них:

	Источники внешнего финансирования бюджета

	из них:

	Изменение остатков средств
	154800,00
	333319,11

	Остаток средств на начало года

	690003,83

	Остаток средств на конец года

	356684,72

	Сумма в пути

	45622,90

Глава Предгорненского сельского поселения                                     Р.К. Хубиев